

Moikka,

Toivottavasti kevät sekä vuosi 2023 on alkanut kaikilla mukavasti ja tulevan kesänkin suunnitelmat näyttävät jo sellaisilta, ettei niitä maltaisi odottaa!

Henkilökohtaisesti oma vuosi on alkanut erittäin vauhdikkaasti ja sen takia LaplandES:n tehtävät ovat saaneet hetken odottaa sivussa. Pahoittelen suuresti mahdollisia vastaamatta jääneitä yhteydenottoja sekä yhdistyksen hiljaisuutta eri viestintäkanavilla - omat resurssit eivät ole riittäneet niiden hoitamiseen. Viime vuoden tiukka rutistus hallituksen kanssa otti ehdottomasti veronsa ja samalla yhdistyksen toimintaan vaikuttavat ongelmat ovat väistämättöminä pelotelleet olan takana. Nyt on kuitenkin viimein aika kohdata ne ja aloittaa toimet tulevaisuudelle, vaikkakin aikataulu on hävettävän pahasti venähtänyt.

Hieman valitettavalla asialla olen nyt siis liikenteessä, kun tässä sähköpostiviestissä ilmoitan LaplandES:n vuoden 2022 myöhästyneen vuosikokouksen ajankohdan sekä samalla tuon ilmi ehdotuksen yhdistyksen lakkauttamisesta. Erittelen tässä viestissä vielä myöhemmin tarkemmat syyt, miksi tällaiseen tilanteeseen on päädytty. Toivon kuitenkin, että tämän ehdotuksen myötä mahdollisimman moni pääsisi osallistumaan vuosikokoukseen. Siellä jokaisella jäsenellä on oikeus keskustella aiheesta ja tuoda oma äänensä kuuluviin: mitä ajatuksia, kritiikkiä tai toiveita tämä mahdollisesti herättää? Mikä on jäsenistön kanta tähän?

On olemassa useita eri syitä, miksi yhdistyksen lakkauttamista esitetään ja miksi se vaikuttaa tällä hetkellä järkevimmältä, ehkä jopa ainoaltakin, vaihtoehdolta. Merkittävimpänä syynä on se, ettei LaplandES ole yksinkertaisesti pystynyt toipumaan COVID-19 -pandemian aiheuttamasta vahingosta - ei taloudellisesti, sosiaalisesti tai millään muullakaan tavalla.

Yhdistys menetti rajoitusten myötä sen kaikista tärkeimmät lähteet tuloille, uusille jäsenille sekä näkyvyydelle. LaplandES:n yhteisö on kadonnut eikä sitä ole vuodessa ehditty taikka pystytty rakentamaan enää takaisin. Esimerkiksi LaplandES:n 3. vuosijuhlia ei pystytty järjestämään suunnitellusti, koska saimme alle 10 ilmoittautumista. Emme myöskään saaneet jatkettua enää perinteikästä SpeechLES -projektia, koska jäsenistöstä (tai sen ulkopuolelta) ei löytynyt halukkaita lähtemään suunnittelutiimiin mukaan. Jouduimmekin viime vuonna luopumaan lähes kaikista LaplandES:n konsepteista ja projekteista, jotta edes yksi yhteinen tapahtuma Lapin yliopiston kanssa saatiin luotua hallituksen resurssien puitteissa - toiveena, että kiinnostus LES:iä kohtaan siellä heräisi. Näin ei valitettavasti kuitenkaan tapahtunut. Kiinnostusta syntyi, mutta yksikään tapaus ei johtanut jäsenyyteen, saatika sitten hallituksen tehtävistä innostumiseen tälle vuodelle 2023.

Hallituksen suppean koon seurauksena myös rahallisen lisäavun hankkiminen jäi viime vuonna lähes olemattomalle tasolle, jonka myötä taloudellinen tilannekaan ei ole enää kovin ihanteellinen jatkoa ajatellen. Menoja on tosin kertynyt ainoastaan markkinoinnista ja/tai näkyvyyden lisäämisestä sosiaalisessa mediassa sekä tilitoimistolle maksetuista kuluista, mikä tarkoittaa, ettei rahaliikennettä ole ollut paljoa muutenkaan. Toisaalta tuloja ei ole saatu muualta kuin yksittäisistä myyntitapahtumista, kuten yhden kangaskassin myymisestä. Ymmärrän, että tällaisesta tilanteesta selviytymiseen on olemassa useita eri työkaluja ja keinoja: taloudellisen tilanteen saa pelastettua hakemalla avustuksia, erilaiset hävinneet yritys yhteistyöt pystyy solmimaan uudelleen, tapahtumia voi jälleen järjestää normaalisti ja

apua on kyllä varmasti tarjolla, kun sitä vain pyytää. Valitettavasti näiden asioiden toteuttamiseen tarvitsee kuitenkin vapaaehtoisia ja aidosti LaplandES:stä kiinnostuneita ihmisiä, eikä heitä enää ole tai heitä ei ole onnistuttu tavoittamaan.

Vaikka yhdistys näkyi ja kuului niin Lapin yliopistolla kuin sosiaalisessa mediassakin viime vuosien aikana, se ei jostain syystä pystynyt vakiinnuttamaan itselleen haluttua paikkaa Lapin korkeakoulukulttuurissa. Kuten syksyllä 2022 toteutetussa kyselyssä selvisi, moni ei tiennyt edes LaplandES:n olemassaolosta, kunnes vasta kyselyn kautta. Toivoa kuitenkin loi se, että kaikki kyselyyn vastanneet henkilöt näkivät LaplandES:n toiminnan tärkeäksi - ehkä nyt vain ei ole vielä oikea aika sille.

LaplandES on yhdistys, jonka aikoinaan herätti henkiin ryhmä innostuneita ja osaavia täyspäiväisiä opiskelijoita, joilla kaikilla oli samanlaiset intressit sekä tavoitteet. Ryhmä hyviä ystäviä - itsekin tunnen jokaisen heistä edelleen, onneksi. Omasta mielestäni, jotta tulevaisuudessa LaplandES voi herätä uudelleen henkiin sekä jatkaa toimintaansa täydellä teholla, se vaatii vähintäänkin samanlaisen ryhmän ihmisiä. Sellaisia, jotka opiskelevat täysipäiväisesti, mutta haluavat laittaa jo opittuja asioita testiin käytännössä. Sellaisia, jotka haluavat haastaa itseään ja innostuvat uusista ideoista. Sellaisia, jotka haluavat vaikuttaa, kuulua, näyttää ja kokeilla. Sellaisia, joita motivoi yrittäjäisyys. Ja ennen kaikkea: sellaisia, jotka ovat löytäneet ympärilleen niin osaavan ja luotettavan ryhmän ihmisiä, että heidän kanssaan nimenomaan haluaa lähteä kokeilemaan jotain uutta ja jännittävää.

Se, että me olemme kahden viime vuoden ajan yrittäneet rekrytoida yksittäisiä ihmisiä lähtemään LaplandES:n hallitukseen ilman minkäänlaista ensikosketusta yhdistykseen, on ollut kieltämättä virheellinen tapa toimia. Kaikki lähtee ryhmästä ihmisiä, jotka haluavat yhdessä toteuttaa jotain suurempaa - harva jaksaa puurtaa suuria projekteja tai hallitustoimia yksin, taikka odottaa, että ympärille löytyy muutamia tuntemattomia ihmisiä auttamaan. Avainsana kaikkeen on siis yhteisöllisyys. Ja se on LaplandES:stä valitettavasti nyt kadonnut.

Harmittaa, että tämän on ymmärtänyt itse vasta jälkikäteen. Nyt kun ns. "tuho on jo tehty". Toivon kuitenkin, että nämä muutaman LES-vuoden aikana kertyneet ihanat muistot korvaavat teille jäljelle jääneille jäsenille tämän yhdistyksen menetyksen. Ja enemmän kuin mitään muuta, toivon ymmärrystä tämän vaikean ehdotuksen (yhdistyksen päättämisestä) saralla. LaplandES on yhdistys ja yhteisö opiskelijoilta opiskelijoille - kukaan LES-ihminen ei ole valmis johtaja tai strategiapäällikkö tehtävän alkaessa. Tätä tehdään myös, ainakin vielä, täysin vapaaehtoisesti. Jokainen hallitus on yrittänyt parhaalla näkemällään tavalla jatkaa yhdistyksen toimintaa ja pitää LaplandES:n lippua korkealla. Välillä sekään ei riitä.

Toivottavasti tapaan teistä mahdollisimman monen vuosikokouksessa, vielä viimeistä kertaa. Mikäli tämä jää kuitenkin siksi viimeiseksi: haluan kiittää ihan jokaista teitä tästä yhteisestä LES-matkasta. Yhdistys ei olisi ollut samanlainen, jos yksikään sen jäsenistä olisi puuttunut. Siispä iso lämmin kiitos & kaikkea hyvää jokaiselle jatsoon! Toivottavasti tapamme vielä!

Keväisin terveisin, Lotta  
Puheenjohtaja 2022 / LaplandES

